LICHT INS DUNKEL

FINANZBERICHT 2022/2023
Mittelherkunft

1 Spenden
a ungewidmete Spenden
b gewidmete Spenden
2 Mitgliedsbeitrage
3 Betriebliche Einnahmen
a aus oOffentlichen Mitteln
b sonstige betriebliche Einnahmen
4 Subventionen und Zuschiisse der 6ffentlichen Hand
5 Sonstige Einnahmen
a Vermogensverwaltung
Zinsen
b sonstige andere Einnahmen
Skontoertrage
Widerruf von Forderzusagen
¢ Auflésung von Riickstellungen

Mittelverwendung

1 Leistungen fiir die statutarisch festgelegten Zwecke
Projekte im Rahmen der Sozial- und Behindertenhilfe

18.927.664,59
3.373.615,96
560,00

14.431.349,32

83.640,58

11.499,11
105.170,61
4.800,00

36.938.300,17

13.505.954,40

Unterstiitzung im Rahmen der Soforthilfe 6.306.352,68

Projekte im Rahmen des Jubilaumsfonds *) 9.854.661,50
2 Spendenwerbung

Fundraising 750.813,20
3 Verwaltungsaufwand

Abwicklung Soforthilfe 308.021,65

Abwicklung Sozial- und Behindertenhilfe 373.352,20

Verwaltung Spenderdateien 184.445,95

allgemeiner Verwaltungsaufwand 260.146,18
4 Sonstiger Aufwand

Bankspesen 103.567,89
5 Zufiihrung zu Ricklagen und Zweckwidmungen **) 5.290.984,52

36.938.300,17

*) davon sind 7,465.562,42 zur Auszahlung fiir die Jahre 2024 und 2025 reserviert

**) Zuweisung fir den Innovationsfonds
Auflésung Ricklage fiir Projekte und Soforthilfe

Auflésung Riicklage Jubildumsfonds

14.431.349,32
6.129.249,53
3.011.115,27

5.290.984,52



